3
3

Астраханская область Ахтубинский район

Муниципальное образование «Посёлок Нижний Баскунчак»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА
06.04.2015
№ 17

В целях приведения Устава муниципального образования «Посёлок Нижний Баскунчак» в соответствие с федеральным законодательством, на основании статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования «Посёлок Нижний Баскунчак»

РЕШИЛ:
1. Принять проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Посёлок Нижний Баскунчак» (приложение к настоящему решению).

2. Главе МО «Посёлок Нижний Баскунчак» обнародовать проект решения о внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Посёлок Нижний Баскунчак» одновременно с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Посёлок Нижний Баскунчак» (об обнародовании нормативных правовых актов).
    Обнародование провести 08 апреля 2015 года в помещении администрации сельсовета в соответствии с указанным Положением.
3.  Публичные слушания провести 04 мая  2015 года в  помещении администрации поселка.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию одновременно с обнародованием Положения «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Посёлок Нижний Баскунчак» и вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета

МО «Посёлок Нижний Баскунчак»                                                       С.П. Болгов
ПРОЕКТ
Астраханская область Ахтубинский  район
Муниципальное образование «Посёлок Нижний Баскунчак»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА

_________ 2015                                                                               №_

В целях приведения Устава муниципального образования «Посёлок Нижний Баскунчак» в соответствие с федеральным законодательством, на основании статей 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 Совет муниципального образования «Посёлок Нижний Баскунчак»

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Посёлок Нижний Баскунчак», принятый решением Совета муниципального образования «Посёлок Нижний Баскунчак» от 30.06.2014 года № 14 следующие изменения и дополнения:

1.1.1. В пункте 22 части 1 статьи 8 слова "осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения" заменить словами "осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения"

         1.1.2. В пункте 22 части 1 статьи 8 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить
1.1.3. Пункт 35 части 1 статьи 8 признать утратившим силу

1.1.4. Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 40 следующего содержания:

«39) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ».

1.2.  Пункт 10 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

10) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования  программ комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования, программ комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;

1.3. Часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 11, 12,13 следующего содержания:

«11) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.

12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами.

13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории муниципального образования».
     1.4.  В пункте 11 части 2 статьи 16 слова «с частями 3, 5 статьи» заменить  словами «со статьёй».

        1.5. В пункте 4 части 1 статьи 21 слова «с частями 3, 5 статьи» заменить  словами «со статьёй».

         1.6. В пункте 3 часть 2 статьи 41 после слов "проекты планировки территорий и проекты межевания территорий," дополнить словами "за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,"

   1.7.   Абзац 2 части 3 статьи 57 признать утратившим силу.

  1.8. Статью 66 изложить в следующей редакции
«Статья 66. Муниципальное имущество

1. Экономическую основу местного самоуправления составляют находящееся в муниципальной собственности имущество, средства местного бюджета, а также имущественные права муниципального образования.

2. В собственности муниципального образования может находиться:

1) имущество, предназначенное для решения установленных настоящим Уставом вопросов местного значения;

2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 настоящего Федерального закона;

3) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами Совета;

4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения;

5) имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частью 1 статьи 9 настоящего Устава.

3. В случаях возникновения у муниципального образования права собственности  на имущество, не соответствующее требованиям части 1 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.».

          1.9. В части 4 статьи  69 слова «, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также принимаемыми в соответствии с ними законами Астраханской области» исключить;

          1.10. В пункте 5 части 2 статьи 71 слова «, предоставляемые в соответствии со статьей 62 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» исключить;

2. Главе муниципального образования «Посёлок Нижний Баскунчак» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Главе муниципального образования «Посёлок Нижний Баскунчак» обнародовать настоящее решение в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, произведённого после его государственной регистрации.
Председатель  Совета

МО «Посёлок Нижний Баскунчак»                                                       С.П. Болгов
Глава МО «Посёлок Нижний Баскунчак»                                            В.В. Андросов
О принятии проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования и его обнародовании

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Посёлок Нижний Баскунчак»